### Precipue pestes septem memores capitales

nam multos perfitere a peccatis principaliibus manentes

**N**on solum fontes sed riuiulos inde fluentes

peccati principali. peccati fluens. ex principaliis. plures. interduo scilicet nocens

**F**onte suo riuius magis est quodque nocivus

per quod luxuria quam fecit loch cum suis filiabus. i. maior. s. sua quam habuit ex vino

**V**nde loch incestus peior fuit ebrietate

propter scilicet fuit peior. intersectio ab eius fratribus iracundia

**A**ttus capn grauior cedes fraterna furore

**C** In ista parte ostendit auctor de quibus peccatis speculiter debet fieri confessio. Et  
dividit in tres partes. In prima facit quod deinceps est. In secunda enumerat peccata mor/  
talia. ibi. Sulphur fontes. In tercya ostendit quod debet fieri confessio de peccatis  
mentaliibus. ibi. Lungs sigillatum. Dicit primo sic. quod confessio speculiter debet fie/  
ri de peccatis mortalibus. sive septem capitalibus. et non solum de illis sed de

omnibus inde prouidentibus. quia riuiulus quandoq; est magis nociu? suo fonte. Et hoc declarat exemplariter. Unde incestus loth peior fuit q; sua ebrietas Et imperfectio ipsius Abel quam commisit Layn peior fuit furore ipsius Layn.

## Lirca textum dubitat

**P**rimo q;re pct; mortalia dñr pestes capitales Sedo vt ynu pctm nascat vel dñdat ab alio Tercio quo pctm ynu dñdit ab alio Quar to an interficiens aliquem in ebrietate excusat p ebrietate Quintoybi habetur pmu exemplu quo probat Sexto ybi habet scdm

**A**d pmu dubiu rñdef q; septem pct; mortalia ideo dñr pestes. q; interficiunt aliam. sed dñr pestes capitales q; ex ipis oia mala oriuntur nullu em pctm est quod ab aliquo istorum origine non trahit Nam fm Gregorii Radix cuiuslibet pcti est superbia

**A**d scd; rñdet q; ex supbia nascunt oia alia pcti. vt statim patuit q; ra dñe oim pctoy. eti; supbo vult oes ancillere. et dolet si q; ei equatur

**A**d tertium respondetur q; supbus vult omnes pcellere. vt patuit. sic ex ea nascit inuidia Inuidus vero de facili irascitur illi cui inuidet Ideo ex inuidia nascit ira. sed iratus cum non potest vindicare tristatur ideo ex ea nascitur accidia Accidia vero opulationem querens facit auarum. Avaricia q; in temporalib; abundat potest exercere gulam Gula vero ppter y tris impletione de facili mouet ad luxuriam

**A**d quartum respondetur q; interficiens alium in ebrietate non excusat tur immo tanto magis vituperari debet Et si dicatur non fecit hoc scienter vel voluntarie. sed ignorantie ergo merito ignorantia excusabit pctm Dm q; omne peccatum consequens aliquod peccatum voluntarium debet dici voluntarium sed talis ebrietas fuit voluntaria ergo et imperfectio Unde talis dupliciter debet puniri scz pro ebrietate et pro imperfectione id est homicidio.

**A**d quintum respondetur q; primum exemplum littere habetur Genesis xix. ybi dicitur q; Loth post submersionem Sodome et Gomorre habitavit in spelunca montis cum duabus filiabus suis. et dixit maior filia ad minorem. Pater noster senex est et nulla uxori remansit in terra. yni inebriemus eum yno. et dormiamus cum eo ut sic seruari possumus. cum patre nostro. et fecerunt sic. Ingressaque est maior filia. et dormivit cu patre. similiter et minor altera nocte ceperunt ambe et genuerunt. maior enim genuit Moab. et minor Ammon.

**A**d sextum respondetur q; habetur Genesis quarto. ybi sic dicitur Factus est autem per multos dies ut offerret Layn de fructibus terre munera domino. Abel autem obtulit de primogenitis gregis sui et de adipibus. et resipexit dominus ad Abel et ad munera eius. ad Layn vero et ad munera eius non resipexit Iratusque est Layn vehementer. et occidit vultus eius. et se quitur quibusdam diebus interpositis dixit Layn ad Abel fratrem suum. Egregiamur foras cucus simul in agrum venirent coluisse exit Layn ad uer sus Abel fratrem suum et interfecit eum.

criminū pccū pncipalia superbia inuidia  
**Culparū fontes sunt fastus liuor z ira**  
desidia luxuria q̄tū ad mentē cupido crapula luxuria q̄tū ad opus  
**Accidiaq; venus et auaricia gula luxus**  
¶ In ista parte auctor ostendit que sunt peccata mortalia dices q̄ fontes  
peccatorum sunt superbia id est fastus. liuor id est inuidia. ira. accidia au-  
ricia. gula z luxuria.

## Lirca textū dubitatur

¶ Primo quid sit superbia z que sunt species eius Sebo conformiter  
dubitatur de inuidia z cum hoc de ira eodem modo Tercio de accidia  
Quarto de gula Quinto de auaricia Sexto de luxuria  
¶ Ad p̄mū dubiū r̄ndetur q̄ fm Augustinū sup̄erbia sic describit Sup-  
bia est puerse celsitudinis appetitus. Etel fm Thomā. Sup̄bia est cū q̄s  
se extollit supra id quod est sibi p̄fixum a deo sine regula diuina. z specie  
superbie patent b̄c uiter in hoc metro  
iactātia. vana glā. impatientia. paupez derisio

**Iac van impa deri**

simulatio. arrogātia. hypocrisis. temptus. displicentia

**Simul ar hypo con dipli**

¶ Inuidia ē odīū alienē felicitatis. v̄l sic fm Joannē damascenū. Inui-  
dia ē tristitia de bonis primi. z sp̄s inuidie etiā patet  
detractō rep̄ l' bonoꝝ gaudiū de malo alteri inuocatō aggregatō diuulatio.

**Trac gau m ag dī**

machinatio opp̄ssio. captio in p̄bis. surreptio bonoꝝ. suspicio mali

**Mach op cap surrep quoq; suspi**

¶ Ira sic describit fm Augustinū. Ira ē v̄lscēdi volūtas. v̄l fm Tho-  
mā. Ira ē appetitus vindicte. z sp̄s eius patent  
cōrētio. rixatio. p̄ba mala. maledicō. inobedictia. reddere malū p̄ bono